Управление образования Администрации Колышлейского района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования  «Детско - юношеская спортивная школа Колышлейского района»

ПРИКАЗ

"03" февраля 2025 г.                                                                      № 36од

р.п. Колышлей Пензенской обл.

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 06.05.2023 года №714 "О предоставлении

дополнительных оплачиваемых выходных дней для ухода за детьми-инвалидами", ст.262 Трудового кодекса РФ

"Дополнительные выходные дни лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ ДО "ДЮСШ Колышлейского района" следующие

изменения:

  В раздел VI  Время отдыха добавить пункт 6.12.  Одному из родителей (опекуну, попечителю) для

ухода за детьми-инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных

оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо
разделены ими между собой по их усмотрению. Однократно в течение календарного года допускается

использование до двадцати четырех дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд в пределах

общего количества неиспользованных дополнительных оплачиваемых выходных дней, право на получение

которых имеет один из родителей (опекун, попечитель) в данном календарном году. График предоставления

указанных дней в случае использования более четырех дополнительных оплачиваемых дней подряд

согласовывается работником с работодателем. Оплата каждого дополнительного выходного дня

производится в размере среднего заработка и порядке, который устанавливается

федеральными законами. Порядок предоставления указанных дополнительных оплачиваемых выходных

дней устанавливается Правительством Российской Федерации.

2 .   Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                            О.И.Медунова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/8ef79405b257cd35fc3c034658021cd2f12e81f8/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464265/f4c03dd9c490360b4d4a26a4e6631050554390af/#dst23
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_446691/8e6de8f6f68b08ad95bb2fa73e464bb1ae88b594/#dst100012

		2025-02-03T12:24:10+0400
	р.п.Колышлей
	Медунова Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью